АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 июня 2021 г.   №  318-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 – 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Обеспечение  содержания  и  использования  жилищного
фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 – 2025
годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                          С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   08 июня 2021 г.    №  318-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 – 2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации программы

местный бюджет- 68 554 тыс. руб.
областной бюджет - 257 тыс. руб.
федеральный бюджет - 13 286 тыс. руб.
внебюджетные фонды - 0 руб.
итого: 82 097 тыс. руб.

2.Таблицу перечня мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Наименование цели, задачи,

мероприятия
Отвественный исполнитель/

соисполнитель
Источники

финансирования
Объем финансирования (тыс. руб.)  Ожидаемые результаты реализации

мероприятиявсего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Цель - создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, улучшение условий жизни населения, снижение социальной напряженности в обществе
Задача 1 - обеспечение сохранности жилищного фонда и надлежащего его содержания

1.1.Работы по ремонту объектов
муниципального жилищного
фонда, в том числе непригодного
и высвободившегося

жилищно-коммунальный
отдел

итого 7636 1395 747 1494 2000 2000 улучшение условий проживания
граждан (100 чел)местный бюджет 7636 1395 747 1494 2000 2000

областной бюджет - - - - -
федеральный бюджет - - - - -
внебюджетные фонды - - - - -

1.2.Работы по ремонту
помещений душевых в домах
№ 20 и 22 по ул. Ворошилова

жилищно-коммунальный
отдел

итого 1326 - - - 1326 - создание безопасных и благоприятных
условий проживания гражданместный бюджет 1326 - - - 1326 -

областной бюджет - - - - -
федеральный бюджет - - - - -
внебюджетные фонды - - - - -

1.3.Возмещение расходов
управляющих организаций
на содержание незаселенных
жилых помещений из состава
муниципального жилищного
фонда и предоставление
коммунальной услуги
по отоплению таких жилых
помещений

жилищно-коммунальный
отдел

итого 6102 464 1722 2316 800 800 обеспечение сохранности жилищного
фонда, обеспечение комфортного

проживания граждан в расселяемом
аварийном жилищном фонде

местный бюджет 6102 464 1722 2316 800 800
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

1.4.Работы по разработке
проектно-сметной документации
на снос 23-х многоквартирных
аварийных домов

жилищно-коммунальный
отдел

итого 269 269 - - - - создание безопасных и благоприятных
условий проживания гражданместный бюджет 269 269 - - - -

областной бюджет - - - - -
федеральный бюджет - - - - -
внебюджетные фонды - - - - -

1.5.Уплата долга по оплате
горячего и холодного
водоснабжения за 2017-2019 годы
в размере повышающего
коэффициента к нормативу
потребления

жилищно-коммунальный
отдел/

отдел инфраструктурного
развития

итого 1096 1096 - - - - Исполнение определений Арбитражного
суда Архангельской области от 02.09.2020
по делу № А05-7519/2020, от 25.08.2020

по делу № А05-8314/2020

местный бюджет 1096 1096 - - - -
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

1.6.Возмещение расходов
по замене оконных блоков
в жилом помещении,
расположенном по адресу:
г. Новодвинск, ул. Ворошилова,
д. 25, кв. 5

жилищно-коммунальный
отдел

итого 63 63 - - - - Исполнение определения об утверждении
мирового соглашения Новодвинского

городского суда Архангельской области
от 28.04.2021 по делу № 2-351/2021

местный бюджет 63 63 - - - -
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 16492 3287 2469 3810 4126 2800
местный бюджет 16492 3287 2469 3810 4126 2800

областной бюджет - - - - -
федеральный бюджет - - - - -
внебюджетные фонды - - - - -

Задача 2 - качественное жилищное обслуживание населения муниципального образования «Город Новодвинск»,
соответствующее государственным стандартам, правилам и нормативам

2.1.Оплата задолженности
по кредитному договору
от 26.09.2014
№ 623/4839-0003575

жилищно-коммунальный
отдел

итого 756 756 - - исполнение решения Новодвинского
городского суда Архангельской области

от 26.06.2020 по делу № 2-358/2020
местный бюджет 756 756 - -

областной бюджет - - - - -
федеральный бюджет - - - - -
внебюджетные фонды - - - - -

2.2.Предоставление возмещения
собственникам жилых
помещений, подлежащих
изъятию, в соответствии
со статьей 32 Жилищного кодекса
Российской Федерации

жилищно-коммунальный
отдел

итого 13583 13583 - - - - переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в рамках реализации

адресной программы Архангельской
области «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда
на 2019-2025 годы»

местный бюджет 40 40 - - - -
областной бюджет 257 257 - - - -

федеральный бюджет 13286 13286 - - - -
внебюджетные фонды - - - -

Итого по задаче 2 итого 14339 14339 - - - -
местный бюджет 796 796 - - - -

областной бюджет 257 257 - - - -
федеральный бюджет 13286 13286 - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Задача 3 - увеличение срока службы конструктивных элементов жилых домов, приведение состояния жилых домов в соответствие с требованиями
нормативно-технических документов

3.1.Уплата взносов
на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных
домах в пределах доли
муниципального образования
«Город Новодвинск» в праве
собственности на общее
имущество в соответствующих
многоквартирных домах

жилищно-коммунальный
отдел

итого 50763 9462 10737 10964 9700 9900  выполнение обязательств органов местного
самоуправления по уплате взносов

на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирных домах;

обеспечение доли многоквартирных домов,
в которых проведён капитальный ремонт,

согласно целевым показателям;
обеспечение сохранности жилищного

фонда, улучшение условий проживания
граждан (5 тыс. чел.)

местный бюджет 50763 9462 10737 10964 9700 9900
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

3.2. Возмещение расходов,
связанных с выполнением
функций по сбору и учёту платы
граждан за пользование жилыми
помещениями из состава
муниципального жилищного
фонда

жилищно-коммунальный
отдел

итого 503 101 101 101 100 100 обеспечение своевременного
и качественного оказания услуг по сбору
платежей за наём муниципальных жилых

помещений

местный бюджет 503 101 101 101 100 100
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 3 итого 51266 9563 10838 11065 9800 10000

местный бюджет 51266 9563 10838 11065 9800 10000
областной  бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по программе итого 82097 27189 13307 14875 13926 12800
местный бюджет 68554 13646 13307 14875 13926 12800

областной  бюджет 257 257 - - - -
федеральный бюджет 13286 13286 - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -